•*-*JL?

Município de ôânta Cruz do ôul
Qabinete do Prefeito

%mQahão Cosia. 755 cFone (051) 7153331 Cep 96610 170 ôanfo Cruz do ôul (Hò

DECRETO N° 4.663, de 14 de novembro de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e
artigo 4o, da Lei n° 2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 59.800,00 (cinqüenta e nove mil e oitocentos reais) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16915751.065 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0 - Obras e Instalações (310) R$ 59.800,00

Soma R$ 59.800,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.10573161.016 - Infra-estrutura e Habitação Popular
4.1.1.0- Obras e Instalações (132) R$ 59.800,00

Soma R$ 59.800,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta no Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretári e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.065 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
018) -Continuação das obras iniciadas em exercícios anteriores e não concluí

das (VB) R$ 59.800,00
Soma R$ 59.800,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta no Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.016 - Infra-estrutura e Habitação Popular

anta Crux do Sul

*^ZJ*^*

Município de ôania Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

(Mua Qakmo Cosia. 755 cFoae (051) 715 3331 Cep 96Ô10 170 ôanto Cruz do ôul 90

014) -Obras de infra-estrutura nos Loteamentos Goettert, Beckenkamp, Vila
União, Belvedere e outros a definir(VB) R$ 59.800,00

Soma R$ 59.800,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de novembro de 1997.

mpra-se

JAC0B S/ETDOS CANTOS
Secretário Municipal da Administração

SER

anta Crux da Sul

íUÍAORAES
íunicipal